INDICAÇÃO Nº       66          , DE 2003

Indicamos, nos termos regimentais, ao Exmo. Sr. Governador Geraldo Alckmin Filho, no sentido que sejam tomadas as providências necessárias para que se proceda a destinação de verba para a construção de uma quadra poliesportiva com uma pista de skate, em Salto de Pirapora/SP.

JUSTIFICATIVA

Salto de Pirapora possui aproximadamente quarenta mil habitantes, dentre os quais muitos jovens.

O município vem se desenvolvendo em todos os setores, aumentando, por consequência a necessidade de reforçar e melhorar os serviços sociais para garantir a qualidade de vida de sua gente.

Assim, seria de grande importância para a juventude de Salto de Pirapora a construção de uma quadra poliesportiva com uma pista de skate, Ressaltamos que o município conta com várias áreas que poderiam ser disponibilizadas para essa finalidade.

Necessária a atuação do Governo do Estado, no sentido de destinar verba para a construção da citada obra.

Está, ao nosso ver, plenamente justificada a presente proposição, que certamente encontrará acolhida do Sr. Governador.

Sala das Sessões, em

Deputado JOSÉ CALDINI CRESPO

ind02-03

Sistema SPL - Originalidade: 32823 -110203150100956